Пĕтĕмĕшле пелÿ паракан муниципаллă бюджетлă вĕренÿ учрежденийĕ
«Чăваш Республикин Тăвай районĕнчи  Тăрмăшри пěтěмěшле пěлÿ паракан вăтам шкул»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение “Турмышская средняя общеобразовательная школа” Янтиковского района Чувашской Республики

	П Р И К А З

17.02.2022  № 19 – О

	Тăрмăш ялĕ

	с. Турмыши

	Об организации летнего отдыха детей в МБОУ «Турмышская СОШ» в 2022 году

Во исполнение постановления главы администрации Янтиковского района от 31.01.2018 г. № 53 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Янтиковском районе», на основании приказа отдела образования администрации Янтиковского района № 36 от 07.02.2022 г. «Об организации летнего отдыха детей в общеобразовательных учреждениях района» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Открыть с 1 июня по 21 июня 2022 г. пришкольный оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей за счет средств районного бюджета с охватом 40 детей.
1. Ответственным лицом по организации лагеря с дневным пребыванием детей назначить Матросову Людмилу Ивановну, заместителя директора.
1. Матросовой Л.И.:
- разработать комплекс мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей, обратив особое внимание на подготовку пищеблока, систем водоснабжения и водоотведения;
- осуществить мониторинг среди детей по выявлению их интересов и способностей;
- осуществить прием заявлений от родителей (законных представителей) о зачислении ребенка в пришкольный лагерь с дневным пребыванием детей с 01 апреля по 31 мая 2022 года (Приложение);
- разработать программу лагеря и представить в отдел образования для получения заключения экспертной комиссии в срок до 21 февраля 2022 года;
- комплектовать до 01 мая 2022 года учреждение отдыха детей и оздоровления квалифицированными кадрами, имеющими опыт работы с детьми;
- создать надлежащие условия для проведения воспитательной и оздоровительной работы в учреждении отдыха детей и их оздоровления, в первую очередь мероприятий, направленных на профилактику алкоголизма, наркомании, табакокурения, правонарушений, безнадзорности и экстремизма;
- проводить перед началом работы организации отдыха детей и их оздоровления дезинфекцию, дезинсекцию и дератизацию территории и помещений согласно договорам между МБОУ «Турмышская СОШ» и организациями, имеющими лицензию на данный вид деятельности;
- обеспечить полноценное и рациональное питание детей в соответствии с нормами питания в оздоровительных учреждениях отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием, с включением в рацион продуктов, обогащенных витаминами; микро - и макронутриентами;
- принять меры, направленные на недопущение случаев детского дорожно-транспортного травматизма и обучение детей навыкам безопасного поведения  на дорогах и улицах, предупреждению пожаров по причинам детской шалости в каникулярный период, обеспечению правопорядка  и надзора за противопожарной безопасностью;
- принять меры по максимальному охвату организованными формами труда и отдыха несовершеннолетних, состоящих на   профилактическом учете в КДН и детей, нуждающихся  в социальной поддержке;
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Турмышская СОШ»                         С.В. Николаева

С приказом ознакомлена
	Ф.И.О.
	Дата
	Подпись

	Матросова Л.И.

                                                                              Приложение
                                                                                                     к приказу МБОУ «Турмышская СОШ»
                                                                                           от 17.02.2022 года № 19-О

                                                                           Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Турмышская
средняя общеобразовательная школа»
Янтиковского района Чувашской Республики
                                                                            Директору Николаевой С.В.  _______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
                                                                                                (Ф.И.О., паспортные данные
                                                                                            родителя (законного представителя                                                                                            ребенка))
                                                                            _______________________________________
                                                                            _______________________________________
_______________________________________
                                                                                                                            (домашний адрес,
                                                                                                           тел. служебный, домашний)

заявление.

	Прошу зачислить моего ребенка
___________________________________________________________________________
(Ф. И.О., дата, год рождения)
___________________________________________________________________________
в детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на 1 смену 2022 года.

Даю согласие на обработку предоставленных персональных данных и размещать данную информацию в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО)
«______» _____________2022 г.

_______/_____________________/
(подпись)             (расшифровка подписи)